[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2023 г.
	п.Тугач
	                            № 6

	О проведении двухмесячника

по благоустройству и озеленению

Для улучшения благоустройства, содержания и озеленения территорий поселений п. Тугач, п. Кан, д. Капитоново, д. Шамы, приведения в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по благоустройству после зимнее - весеннего периода, на основании пункта 19 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Устава Тугачинского сельского совета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территориях поселений Тугачинского сельсовета с 17 апреля по 17 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству и озеленению, в соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов, с привлечением населения, предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, арендаторам и собственникам земельных участков, расположенных на территориях населенных пунктов, принять участие в указанном выше мероприятии.
2. Для координации действий и осуществления контроля за проведением двухмесячника утвердить комиссию в следующем составе:
Конькова С.Н. – председатель комиссии, глава Тугачинского сельсовета;

Вахнина А.О. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Тугачинского сельсовета;
Члены комиссии:
Вараксина Л.Н. – председатель Тугачинского сельского Совета депутатов;
Абрамова Г.А. – депутат Тугачинского сельского Совета депутатов;
Андриенок П.А.. – и.о. директора КГБУ СО «Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Саянский» (по согласованию);
Маркова В.Б. – педагог- организатор МКОУ Тугачинской СОШ (по согласованию);
Здрестов Д.А. – директор МКОУ Тугачинской СОШ (по согласованию);

Гришин А.А. – УУП ОП МО МВД России «Ирбейский», (по согласованию),
Дроздова В.М. – фельдшер Тугачинского ФАП КГУЗ «Саянская РБ» (по согласованию).

3. Рекомендовать комиссии при проведении двухмесячника, особое внимание обратить на соблюдение гражданами, физическими и юридическими лицами правил содержания и благоустройства прилегающей территории, соблюдения линий застройки красных линий. При необходимости составлять акты о нарушениях и представлять для рассмотрения в административную комиссию Тугачинского сельсовета.

 4. Руководителям предприятий, учреждений (Хрумаловой Н.М., Андриенок П.А, Здрестов Д.А., Волкова Н.И., Дроздова В.М.) определить на период двухмесячника объемы работ по мероприятиям, уделив особое внимание санитарной очистке территорий, улучшению благоустройства улиц, дорог, тротуаров, ремонту фасадов зданий, привлекая для выполнения этих работ средства и силы трудовых коллективов. План мероприятий и объем работ предоставить для согласования в администрацию Тугачинского сельсовета не позднее 28 апреля 2023 года.

5. Рекомендовать руководителям организаций торговли, независимо от организационно – правовой формы, арендаторам и собственникам земельных участков провести уборку территорий в границах землепользования и прилегающих к ним территорий на расстоянии не менее 10 метров от границ участков, находящихся в пользовании;

6. Рекомендовать руководителям всех подразделений, организаций, учреждений, предприятий, индивидуальным предпринимателям и жителям поселений Тугачинского сельсовета принять активное участие во всеобщем субботнике по благоустройству территорий, с привлечением трудовых коллективов и грузовых транспортных, учитывая погодные условия 28 апреля 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
Глава администрации                                                                      С.Н. Конькова